aduersus mundum

Aduersus carnem et caro aduersus spm concupiscens unde hoc nisi qd posu  
 isti me conuictu tibi Tu enim uera libertas tu uita tu gloria tu sufficiencia tu  
 beatitudo ego pauper et miser et miserabilis confusus et humiliatus usq[ue] qm  
 mortuus per peccat[um] uenudatus sub p[er]to deniq[ue] cu[m] p[er]f[ect]a et sancta voluptas  
 et requies sp[irit]uum b[eat]o[rum] posuisti me ab uno conuict[um] eden qd voluptate sonat  
 in labore utiq[ue] et cupina detu[m] dicit quocumq[ue] ad me in toto corde u[er]o licet  
 qd sum[us] aduersi quocumq[ue] ut reuertam[ur] hortatus liquet qd carit[er] quos reuo  
 casur quocumq[ue] Sed quomodo In ieiunio inquit et fletu et planctu tu  
 ra u[er]ba ita ne ieiunio tu uersaris in fletu deq[ue] in planctu habitis p[ro]uol  
 are o[mn]ia ista p[ro]uol ab h[is] uehement[er] miru[m] regnu[m] tuu[m] i[n] iher[os]ol[ym]is qua[m] facias  
 adipe firmet[ur] nec ibi luctus aut clamor sed nec ullus dolor magis aut  
 graui[us] actio et vox laudis iusti inquit epulent[ur] et exultent i[n] aspectu  
 dei et delectent[ur] in leticia Quo[modo] ergo i[n] ieiunio et fletu et planctu quocumq[ue]  
 mui ad ip[s]u[m] i[n] qd no[n] iustus eu[m] i[n] leticia et delectatione qui u[er]o necdu[m] iustus  
 est no[n] nisi i[n] ieiunio et fletu et planctu expect[et] i[n] ista plane sed iustus qui  
 iam i[n] aspectu[m] meruit no[n] qui adhuc uiuit ex fide Nimiru[m] qd ut dicit  
 tu[us] ip[s]o su[us] i[n] tribulatione ad euz p[er]tinet qui per fidem ambulat no[n] aut  
 qui ad faciem iam puenit Et quidem utriusq[ue] e[st] caput vnu[m] sed no[n] vno  
 no[n] mebris o[mn]ibus exhibet quibusda[m] enim ostendit caput hu[m]an[um] spu  
 ritus indolenti in carce ut humilient[ur] p[er]ire q[ue] q[ue] p[er]tingant quibusda[m] glo  
 riosuz apparet ut ab ip[s]o glorificent[ur] ut i[n] ip[s]o glorient[ur] facta et similia  
 q[ue] uident sicut est hoc ergo sedm[odum] desideriu[m] qd ex sc[ri]ptu[r]a memoria  
 t[em]p[or]e flagrant in nobis ut sicut illis sic etiam nobis xp[istu]s appareat uita  
 n[ost]ra et nos quocumq[ue] cu[m] ip[s]o appareamus i[n] gloria Interim nepe no[n] sicut est sed  
 sicut pro nobis factu[m] est caput n[ost]ru[m] nobis respicit no[n] coronatu[m] gloria  
 sed p[er]tinetu[m] n[ost]ru[m] coronatu[m] sp[irit]us dicit sc[ri]ptura Egredu[m] et uidere re  
 gem salomone i[n] dyademate quo coronauit eu[m] m[er]ita sua O regno o dy  
 adma m[er]ita sup[er]uadez synagoga no[n] matrem sane exhibens sed nouerit  
 regem n[ost]ru[m] corona sp[irit]u[m] coronauit pudat sectu[m] gloria[m] membra  
 quib[us] caput suu[m] tam i[n] gloria[m] exhibet no[n] habens speciem aut decore  
 uel aliquid eiusmodi nimiru[m] salomon est pacificus sane q[ui] p[er] p[er]n[os] e[st]  
 no[n] utiq[ue] b[eat]ificus aut glorificus ut i[n] o[mn]ibus angelicu[m] illud eulogiu[m] t[em]p[or]e  
 detur quo terris pacem celis gloria[m] tribuerit pudat sub sp[irit]u  
 capite mehu[m] fieri delicatu[m] q[ue] o[mn]i[um] et p[er] p[er]ua[m] merum no[n] aliq[ui]s hono  
 rissit qm[od] u[er]sionis Videre est t[em]p[or]e hodie multis i[n] locis no[n] sine multa am  
 bitone et quessatione p[er]tinet d[omi]n[u]m honorari in d[e]honestari d[omi]n[u]m. Ipsi  
 uiderunt qui hoc agunt ip[s]orum est hu[m]ilior celebratus no[n] sc[ri]ptu[m]  
 qui qd sibi libet facit no[n] qd sc[ri]pt[ur]a erit cu[m] bene ut xp[istu]s nec moyses ul  
 tra amabit ut sc[ri]ptu[m] qm[od] ip[s]i quocumq[ue] mortui sum[us] et cu[m] eo abscondit[ur] est  
 uita n[ost]ra app[er]bit caput gloriosuz et cu[m] eo mebra glorificata fulgebunt  
 cu[m] uidebit reformabit caput hu[m]ilitatis me[us] i[n] figuratu[m] glorie capitis

quod est ipse hanc ergo gloriam et tunc ambicione concupiscimus ne forte  
audiamus et nos. Quia gloria que ab invicem est que vultis et gloria que a se  
lo deo est non vultis. Sane ut eque vobis specie licet et ad tanta  
benignitate aspiciat sine opore nobis desideranda sunt suffragia quorum sciamus  
ut quod non possibilitatis non optinet eorum nobis intercessione domet. Misere  
mihi mei miserum mei piteam vos amici mei vestis ipsi periculum meum vestis  
figmentum meum vestis ignem meum et dolos aduersariorum vestis eorum  
impetus et animi singularitate vobis eum loquar qui in eadem temptatione  
fuitis et qui eosdem superstitis afflictus eosdem laqueos euasistis qui didicistis  
his ex his que passi estis quod passum est. Confidite equidem et de angelis quod ne  
ipsi suam visum specie ad dignentur maxime quia scriptum est visibilis  
speciem suam et non petebat. Coram et si de eis michi acerbiter presumendum ob  
spiritualis substantie et carnalis forme similitudine ampliori tamen fiducia ad eos  
michi eorum vertendum quos habere me non erim et ipsi hanc ambicione gubites  
ut optaret eos familiariter et spiritualiter miseri esset de offibus suis et animi de  
tunc sua. Denique tristiter de hoc mundo ad patrem suum vobis pignora  
reliquerunt. Apud nos suorum eorum corpora in pace sepulta sunt quorum no  
mina viuunt in secula id est quorum gloria nunquam sepelietur. Absit absit a  
vobis autem iste egyptus illa crudeliter perierunt pharaonis qui in gaudium  
primum existimatis stultus est oblitus ioseph facti qui in tunc tenebatur  
non enim erant unus capitis melior ut aliqua pars fidei non fidei aut illa  
focetis israhel ad egyptum non plus quam hanc ad tenebras. Insuper egyptus  
tunc tenebre israhel non videns deum atque adeo ubi nunquam israhel erat lux erat non  
sic non ibi tunc tenebre. Scilicet licet vobis potuit oblitus facti est utique quod pro  
missus est ipsa die qui passus est et quod exegit nos si non sumus ipsius  
capitis melior tunc et si vult eis tunc solus hodie non est tunc agniti  
lunt affert. Coram qui dixit. Si gloriosus vult melior agnoscitur et omnia  
melior hoc quoque nichilominus ut quasi patet vult melior agnoscitur  
omnia melior. hoc igitur meum et eorum coherencia est ut nos agnoscitur eis  
ipsi appareant nobis nos deuota meditatione regerimus in eis ipsi in nobis et  
pro nobis militet pia inuentione nec est quod de eorum pia erga nos fallaci  
tudine dubitemus quique non assumant sine nobis sicut super meum ex  
pectat nos usque dixit tunc nobis ut videtur in nouissimo die magne  
festiuitatis die cum sit in meum profectum suum tunc ex eis capite melior et  
curant ut laudet in hereditate sua christus ihesus in deus qui est benedictus  
in secula. In transitu sancti malachie. Sermo 29.

Et vobis dilectissimi hodie copiosa quedam est benedictio des  
tinata et fidelis eam non distribui vobis quidem dispensatus esset  
michi non periculosum cui minime hoc dispersum videtur esse quoniam  
tunc inique dispensum non tunc dampnatores meam si forte dicitur puilli pe  
nerunt panem et non fuit qui pararet eis. Sed enim quoniam non vultis

sic ecclo veniens asblato quos asbat illecebris carnalibus et ablectimētis  
 secularibus videlicet renūcasse nemo sine bñficia esse celestis et supno dubitet  
 asilio diffinitū ut epus malachias hodie inter nos obdormiet et aside  
 raturū hēret int nos sepulturū cui omz nec solū quidz abous sñ dno  
 nutu cadat hñtūm quos tam elēb ut nō euidenter ihūy bñ mē adue  
 tu et hñtū magnū prozsus asiliū supw pietatis aduertat. N fimbz tū  
 terzūm h postūz aduent alia quidz occasione festinatū spūz ab spā lz  
 eiza nos caritate ad plurimū asiderisse refert multa quidz tūmē ipō m  
 pedimēta sustinuit nec hñstetate pmissus est donec appropiquaret tē  
 pus aslūmātomz ei⁹ et tūmz qui nō potat pteritū que quidz multis ad  
 nos pueniente laboribz pūmz angeli dei pro reuerētia stititū sue susce  
 pimus sed et nos ipē pro sua mansuetudinē et hūilitate alia videtur lēge  
 supm qm mēnt dūcto suscipiebat affrū pūros dñm apud nos dies fe  
 rit i iūilitate sua dūz seras pōlaret qui dispersi m anglos fuerat cū regis  
 illuz bñ suspicio dei hñmē impediret Januz cūbz ad eū callas ad roma  
 naz pro qua venient curaz palat iter cū subito infirmitate pūctus sen  
 sit pūcting ad celeste magnū sese palatū euertari deo meli⁹ aliquid prou  
 dente pro nobis ue a nobis egressus alibi aslūmaret nullū quidz tēo nō  
 dico mortis sed al' grauius egritudinis signū medicis apparebat Ille tñ ex  
 hūilitas spū uelut cūmodis oportere ut huc āno malachias ab hac vita  
 egredietur Laboratū est gra et dūoz pūbz apud deu et quibuscūqz  
 potūmz modis sed illis pualuere merita ut asiderū cordis eiz tribue  
 retur et et nō hñudaret uolūntate laborz fuerit sic omz pro uobis omā  
 ei gaurē ut hūc maxime lōm dīna sibi aspartite elemēta elegisset et hūc  
 quoqz ex longo optaret sepulchur hūc diem que fidelū omz genūm  
 mēdū celebrat sed et illud mñ hēt gaudia cūmāuū merito hñ fīm  
 mēū aslū de pūe gūmūuo asportūdis huc et excondēdis eadez nobis  
 dies uictorie deo fūstet electa que mīmū deportūbz nobis ex amore  
 psillēbz idem uū fūit plimū sese illo cūm delēta dicebat et nō multū  
 post ipē quoqz seruis sepro suauissimo et felicissimo seperatus Nigim  
 itūz grūz deo sup omibz dīpōmbz suis qd' gnos nos mortis eiz hono  
 rē pūcaqz pūpēs suos pūssimo corpis eiz locupletare thesaurū qm  
 feruos nos tūmā ecclie sue uelut fūlre colūmā Altem siquidz e duo  
 bus signū istud qd' nobis i bono fīm est pūuēt pūur placidus sit deo locū  
 aut sibi placitū fūre uelut ad que tūmē stūmz uū a fimbz tū mōrtūm  
 sepeliendūqz pūuēt Ceterū pūo illi affrūosus ydolere et eiz que tūmē  
 nibili ecclie dīzū hōt uūmz nō peperit ifure crudelitate mortis tūhe  
 mēdū abhorre bñ hūy pūz caritatis ipā appellit dūm pūro et tēxabilis  
 mors que tūmz hōm multitudine vūy pūssūe multūm tēra et tēpro  
 uida que malitūe ligauit linguam impediuit gressus dissoluit ma  
 nus oculos clausit illos nūm deuctos oculos qui pūssimis fletibz dūmā

Mors

patribus uicinalare summi asuevit Illas mundissimas manus que laboriosis  
 et humilibus opibus exerceri semper amauerunt que dominæ corporis hostiaz saluam  
 rem pro patribus tuicentis offerebant et sicut uia et discrepatione i ordine leuia  
 lunt i celu que i formis multis pstrasse et signis varijs effulsisse noscunt  
 Illos quos speriosos gressus euuagelizarunt pare euuagelizarunt bona  
 illos pedes qui torrens fatigant sunt studio pietatis uestigia illa digna  
 semper que deuotis gradibus pmerunt Etia demiqz Labia illa sacerdoti que  
 custodiebat sacras od uisti ip supicia meditabit et lingua sua que ui  
 dica loquens ymo et niam uincis mederi solebat uideat aca nec in  
 un fixa in qua esse qui grauit iniquitas iansiderant qui seductio nostris  
 pepisse nichil inqum miru si fecit in disartione que uenit ex puaritate  
 nisi sit fidelis crudelis et futurus que ex antiqui sospitibz fillana et mulier  
 ticipena prodit quid in omi q mulachuz ausa sit acceptare fide exat  
 melu qpi qz et ipm mulachue pter et omi elctoru caput furbuda per  
 uisit puaite unqz inuine sed ne inuuis uisit impexit ubi mox et  
 uduat uina se uitam mortem et aborp est mox i vi huuu sibi de  
 uenit in toncu cepit uad uisti est tenuisse Ne fortasse quis dicit que  
 mors a capite supata uidee que tanta adhuc librate seuit i melu si mox  
 mortua que mulachuz occidit si uita que adhuc puillet inuuerfis  
 et no est homo qui uiuat et no uidet morte Vicit plane mors  
 dyaboli et pnt pena victu pnti ausa mortis uictus et ipse malignus  
 et pnt uicta mors nec mo uicta sut hoc sed et iudicia et dapnata  
 diffimta quidem sed uicta promulgata snt est demiqz iam dyabolo  
 ignis pntis et si nodu pppitatus i igne medio adhuc tepore sturur  
 malignu i mmp malleus celestis opifit factus e malleus inuicete  
 tie teur elcp ad ceu utlitate i pnel as contetur i ceu dapnatoz qlis  
 exgo p similitas uiles et domesticus euz pntis s et mors inq et pnti licet  
 simil au ppe aut ipd no dubitet affatu adhuc in interim no regere qde  
 sed habitare et i ipd di uiuet iple pmetebat meior sine ipd aut pnti no  
 ege opere illud sed se habitur i me pnti Sic et mors ipa inuic quidem  
 adhuc alie regit sed aut no obesse euz aut au dicit ipu e mors uic  
 toria tua et ipa siquidez inuicta nauissa destruet nūc uo modicare eo q  
 impium habet hūe et iudis et mare ipm tps abe ret litoris iudic me  
 tis mors ipa dilap dm spngi rfrigeri est piphā testante qui ait Cu d  
 deit dilectis suis spm eoz hēditus dm pssima quidez mors pnti unq  
 quoz et uictis nulla iura ptoz sed pnti est mors stēta pnti pla  
 ne inuqz fms laboru tanqm uictorie qsimatio tanqm uice uania et  
 pfecte seuaritatis ingressibz Confidēt itiqz sēs qz inuicem ut dig  
 nū est pnti nū qz et pnti est depnti plangē malichiam et pnti magis  
 qz iudice uiuēt nūqd ne uiuēt et hūc inuicē uisus est oculis ipicē  
 cū mozi ille aut est i pnti demiqz iam grauis stēta et domesticus dei

Quod non dicitur in uictis  
 2. 2. mors est

psallit paucis et gratias agit dicens Transiit per ignem et aquam et edu-  
 xisti nos in refrigerium transiit plane virilit et felicitatis p[er]missus uerum hebre-  
 us pascha celebravit in spiritu et nobis transiens legibus desiderium desiderium hoc pa-  
 scha manducare apud nos transiit per ignem et aquam que nec ista strangle  
 nec detinet mollia potuerunt ¶ Est enim deorsus nos locus quem sibi totum  
 vendit ignis adeo ut ne minus quidem aque guttum de lyari digito mi-  
 ser ille dures ibi habere potuerit ¶ Est et susus ciuitatis dei qua letificat  
 fluuium impetus uoluptatis terrens culix inebrians q[ui]n pedatus in hoc sa-  
 ne medio boni et mali scia gmet et voluptatis ac tribulationis h[ic] cipe est  
 experimentum infelix euia in hac uita stituit nos eduxit hic plime dies  
 et no[m]iaz inferno tm nox et in celo tm dies letitia ¶ proinde uia que b[ea]t[us]  
 q[ui] p[er]cutit nec voluptati theus nec adferens in tribulatione ¶ Brevi  
 uobis vni aliquid ex multis huius v[er]u magnificis actib[us] arbitro referenda  
 in quo stetit satis et igne et aqua noscitur p[er]missis ¶ y[er]u illis p[er]viciis  
 habere me sui apli sedem metropolitana trinitati sibi p[er]ge nos successio  
 ordme rans archiep[iscopu] vendidit h[ic] dicitur possidens seuiciu di[sc]re  
 tus itaq[ue] a fidelibus maluchas in ut tunc seel malis opponit uiam sua  
 in manib[us] suis ponens accessit inre pidus suscepit archiep[iscopu] audens  
 se distimam manifeste ut tunc crimi sine daret in p[er]cula exat eccl[esi]-  
 siam post p[er]cula sibi q[ui]mo successore alreiu omare ordinauit cu seidem  
 q[ui]d[em] suscepit ut postiq[ue] cessante p[er]secutione in luc[em] alter serare pos-  
 set istam ad sedem propriam remeare ut p[er]mitteret ubi sine eccl[esi]-  
 as secularib[us] ue reddunb[us] i[n] congregatib[us] religiosis quas ipse ex t[em]p[or]e  
 cur de p[er]t[er] inter eos tamq[ua]m vni[us] eoru usq[ue] ad hoc t[em]p[or]e in p[er]-  
 vlla p[ro]p[ri]etate Sic de h[uius]m[od]i no exp[er]iamur tribulatione t[em]p[or]e siqu-  
 dem auctu am sit nec ille t[em]p[or]e tenuit aut respoluit nec curiosus spec-  
 tator i[n] via substituit p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]etatis oblitus quis v[er]u fiat no uche  
 menta eius imitari cupuit stitute si id audiat uel sperare ¶ Credo y[er]-  
 liberat[us] audit u[er]u si dicere forte petimus quid s[er]u fiat malachiam  
 sed ne nostru ming acceptibile t[em]p[or]e uideat t[em]p[or]e audire dicere  
 in fide et lenitate ip[er]u s[er]u fiat illu fide culcabat m[un]da ioh[ann]e ates-  
 tante qui ait hoc est victoria q[ui] dicit m[un]da fides in n[ost]ra q[ui] leuita-  
 tis diu[ini] quelibet et aduersa equo a[n]i[m]o collebat h[ic] quidem post x[ristu]m  
 fide culcabat maria ne caperet ille t[em]p[or]e inde i[n] p[ar]ua sua possidebat an-  
 mam suaz ne molestus fuirgetur De hys emz duob[us] helies i[n] p[er] casuris  
 alare me mille et d[ecem] milia a dextis eius q[ui] multo p[ro]p[ri]etatis  
 fillane q[ui] aduersitatis flagella dicit nemo inq[ui] n[ost]ra p[er]m[issa] plima  
 mollisus vnde susp[er]are delictus iter illud marinu sibi q[ui]modus arbitre-  
 tu[us] magnis hic capus montes habet insubiles quide sed eo ip[s]o p[er]-  
 losiores Laborosior fonte tua uidet n[ost]ra a dua collu et appa cupu sed  
 ex p[ro]p[ri]e longe seruar et ad fiduciam i[n]uenit utrob[us]q[ue] h[ic] laborem

et periculū esse nouerat huius dicebat per-urina iusticie a dextis et a si-  
nistris meo agnoscunt eis qui tunc ut per-ignem et aquas et i refu-  
gerū sūt educti refrige uū uulas audire. Vtinam id uobis alius loqueret  
nāz ego qd nō gustauī cructuare nō possum p̄dior tñ mīchi hodie super  
hoc refrigeuo malachias audire dñton Cōuacē aū mea i requie tuā  
qz dñs bñfecit tibi quia eripuit aūm meū de morte rē In quibus uerbis  
quid itelligam pauca audite siquidem iēlinata est uim dies et longius  
qm̄ sperauerim sermo processit qz iūitū aueller a p̄dīm dulcedie nō  
mīms et malachias sile lingua formidans sine fine ueritatē ueris aū  
fiet p̄m̄ est nisi forte exidit uobis qd i prophēta legistis Amīna q̄ per  
ruazit ipā moriet. Duplex prōinde agnūlatio est hōr ab oī pec-  
cato et labore et p̄culo liberati ex hoc siquidem nec p̄m̄ meo habitare  
dicit nec p̄m̄ luctus iudicat nec ab illo demēps lapsu ei p̄dior esse ca-  
uendūz. posuit helyas palliū nō est qd timeat nō est qd tangi ne dū te-  
neri ab ancilla uax it carū ḡscendit nō est uim trāp̄dare nec cadit sua  
uiter. sandit nō laborans uolatu propuo sed ceteri i uehiculo sedens p̄d hō  
nos refrigeuū dulcissimū totū aūm iūditate auram i odorē iūguē  
torū hūis bñ p̄m̄ nā qui uim hodie terpoie i feruētissimū desiderū in  
sus est excitasse Cūramū māq̄ post eū crebrū illi clamātes trābe nos  
post te et affrū cordis et profū queritōm̄ deuotū omnipotentē misē-  
ricordie grū referentes qz indignū seruū quid p̄p̄a d̄sūt meri-  
ta aliena saltē uoluit suffragia nō deesse. || Dominica in kalēd  
nouebus de uisione ysaye uidi dñm rē. Sermo lxxij.

Joi dñm sedentem super solū exēlsum et eleuātū et plena erat  
oī tera maiestate eū Sublimis quedā uisio p̄pheticā nobis  
sermone describit uidi māq̄ dñm sedentē magnū spectaculū fiet  
et bñ oculi qui uideūt. quis nō toto desiderio graspiat tante maiestatē  
glorūz ḡmplari. hoc quippe oīm stōrū uimū desiderū fuit ipē est oīm  
tūc angeli desiderū p̄spicē qm̄ uidere uim etna est. || Sed illy fiet  
audio p̄phē eūdem et eūdem dñm longe distilē uisionē Siquidem y-  
sayas iste est qui alio i loco sic loquitur. uidiū eū et nō erat illi sp̄s ne-  
qz dēoz et estimāuim eū māq̄ leprosz rē ubi illud p̄mo ḡsiderādū  
est qz cōt̄ illa hoc p̄pheticē p̄uagatue p̄p̄a nō itōḡue uideēt nō sine  
causa sane ibi uidiū scriptū est hūc uidi n̄ ut illum intelligas esse tēn hūc  
uero exēlētē singularis Siquidē abp̄spē et dēoz uidi eū et sp̄euit hē  
uideēt uideūt ipi quoz iudei qui et dimāuerūt oīa ossa eū Jam uō super  
hūc uisionē bñ manifeste p̄phā demōstrans ut Tollat impig ne uideat  
glorūz dei multitudine qm̄ multasqz moīs nō solū locutus est i p̄phētis  
sed et uisus est a p̄phētis Agnouit eūz dauid in uocātū paulomū ab  
angelis jeremias uidi eū eū cū uerū sante n̄ hōmibus ysayas nō sup  
solū exēlsum nō nō solū infn angelos aut iter hōer sed māq̄ leprosz

se vidisse testat id est non in carne tantum sed in similitudine carnis patris // Tu  
quasi si desiderans videre sublimem hunc prius ihu videre curato iurave  
prius exaltatum in deserto seu pentem si videre desiderans regem in solio resi  
dentem ista te humiliet visio ut illa exaltet humilitatem reprimit et sanctis  
ta timorem tuum ut illa faciat et repleat desiderium tuum Exultatum videt  
non sit vana visio quia exultatum vana visio non potest sicut eius illi cum  
videris cum sicut est Esto et nunc sicut ei videns cum sicut pro te frater si enim  
non in humilitatem quidem similitudine eius abimus terra tibi sublimitas quo  
quia similitudo debetur minus ille solum tribulationis a carnis glorie pueritiam  
artem demum usque adeo non dedignatus est passiois sue gloriam et in regnum  
admittere sicut ut in aere officens latro eadem die cum eo fuerit in paradiso  
hinc est quod ut etiam ad apostolos vos estis qui promissis meriti in tribulatio  
bus meis et ego dispono vobis regnum quare ergo si sperant et ameg  
nabimus Sit interim meditatio nostra frater christus et hic crucifixus ipsum po  
namus signaculum super terram signaculum super brachium nunc ipsum amplectamur  
brachium quibusdam vicarie dilectionis ipsum sequimur studio pie queris  
in hoc enim iter quo tendat et nobis idem ipse qui est salutare dei sane  
non iam sine spe et deare sed in claritate tantum ut maiestas eius repleat  
orbem terrarum oportune siquidem visione prima tantum hiemali adhuc in  
tempore super solium sed inferiori atque humiliori habitum videt duplicem  
quippe solet habere magna domus quolibet maiorem estiam superius istius  
hiemalem legit dum ipsa etiam discipulorum corda brumali adhuc glacie  
stringeret et petrus quocumque non minus corde gelido quam arpe melfaret  
se ad primas tempus omnino non erat habitum in solio vel pennis apparere At  
ubi cadit in aethere novum hiemps abijt et recessit flores appere ut in ter  
ra iam oportune iam tunc ascendit in solium et habitum dicit in excelsis pu  
ta ergo ipsam cum hoc loquitur illis glorie tempus vultu vidisse prophete  
taro vultu inquit dominus sedentem super solium excelsum etc Sed quid putamus  
quale est solium istud fratres neque enim altissimum in manufactis et manifestis  
habitum nulli omnino materia corporis apta tanto solio tanto habitare vi  
detur vivus est gustanda lapidibus fabricum spiritibus qua veni et eterna  
vita sua habitum dignum Et si minus tanto sufficit edificatio angelica  
dura purgationum atque minorata proprio suscitaret arte de terra mo  
pem et de pulvere erigit pauperem ut collocet eum cum principibus et solium  
glorie repleat et formis propria ipse qui vidit non modo excelsus solium  
sed elevatum quocumque describit ut prouide et angelorum stabulis relinquit et  
hominum miseris eleuato designet // Que sequuntur diligenter et ipsi glorie  
intentionem desiderare vident Idcirco sufficiat hodie vel apisse // Item vnde  
Lena ait exemplator noster de eo // super. Sermo lxxxij.  
que super solium videtur maiestas eius omni terra aduenit dominus  
regnum tuum ut maiestas tua sicut repleat repleat et terra

ut quod eius princeps mundi huius tanto vbiq; fuerit lachrimis nisi quia terra  
 datus est in manus impij sed hoc est hora eius et potestis conuenire. Erat certe qm  
 qui in celis locis non habuit et ab ipa quoq; terra superne extititabit miser et  
 ueritas utiq; subterranis recludendus hinc quippe propheta dauid scdm  
 prorsus pmissa & maligno seu mēbris eius aduenit et ait non sic impij  
 non sic sed tamq; puluis que proicit ventus a facie sue nulla iam tunc tep  
 tandi facultas erit inquietandi libertas nulla possibilitas nulla nocendi  
 replebit maiestate dñi ois terra qm iam volūntas eius in se passio nulla  
 erit magis aut qm carum ipa liberabit a seruitute corruptionis huius  
 pprii quā ingemiscit et p̄tatur usq; adhuc. Erat celū nouū et terra no  
 ua ut quaquā veteris oculos in ipa reuē facie diuina viderit quod dñm  
 resplende maiestas. Sed est tibi alia quedam tū propinquior et sup̄ hanc am  
 plior tibi iustiorq; sollicitudo nemo quippe carum suā odio habuit. Conso  
 lare ergo eam ut et ipa requiescat in spe audientis mirum quā replebitur  
 maiestate dñi ois terra quod nūc carne immū dilectissimā maiestas diuina  
 repleuit eam et magnus ille paulus p̄micias tñ sp̄s habens ingemiscit misē  
 mibitū p̄taret dicit. Scio qd non est in me hoc ē in carne mea bonū et certe  
 iam nō dñabat p̄m̄ in eius mortali corpore. nota tñ adhuc et mortale corp̄  
 phibere et p̄m̄ quoq; solū negari dñm erit enim enas tūc lex p̄m̄ in mē  
 bris eius quā maiestatis plenitudo aduenit prorsus excludet nō solū  
 aut sed et nouissima destruet mors. Replebit ergo maiestate dñi terra  
 nūc qm prorsus de medio fiet et p̄m̄ om̄s sensus et abitu mortis. Replebi  
 tur impij maiestate dñi ois terra nūc qm resurrexerit gloria uestiet in  
 duet immortalitatis stolam confignabit demiq; corpori claritatis xpi salua  
 riam siquidem expectamus qui reformabit corpus hūilitatis nre q̄figu  
 ratiū corpori claritatis sue. quid adhuc murmuratis cito miserū quid ad  
 huc recalcitatis et aduersus sp̄m̄ grasatis si te hūilitat si te mistigat si ce  
 digat in seruitute. Id profero in tuo gr̄e nō mirum tua mēst qm ipius quod  
 em̄ est iudeus qui te operibus verminū et murū pellibus inglūm plane  
 gloriā meditare nōe zuberat cultu idigno iuris impudico et mulieribus  
 semetipā potius & hominibus qm ornates reformet. Ipi aut certe magis  
 deformat corpora sua. Te si fueris corpus hūilitatis reformabit idem actus  
 qui formauit sp̄m̄ tu si nō d̄cipis p̄stolare manū ut qd fecit ip̄o reficiat  
 ¶ Jam vō qd in ipa prophetica visione sequat attende. Et ex inquit que  
 sub ip̄o erant replebit templū. p̄p̄rea sane dixi hūilitate sub potenti  
 manu dei ut exalter te in tempore visitationis. Videt ut sub ip̄o iuēniā ris  
 alioq; nō potis esse cū ip̄o. quid em̄ putas indifferēt admittet hoiet  
 Illud p̄m̄te b̄ndictū templū qui ne ip̄os quidez angelos indifferēt re  
 liquit deo. Nūc nō discernit mē glebas qui disceruit in stellis. Exa  
 minabit certe argentū qui et ip̄m̄ quoq; aurū probauit et replebitur  
 Quales vero putas nre est hōem iuēniā qui expudat locū angeli s̄z

576

576

aatur. & plene immunem ab omni iniquitate Sed ab ea maxime que in  
 ipso quoz angelo no ad leuicm offensam no ad monitionem uam in  
 uenta est sed ad adu sempiternu Semel turbauit supbia regnu illud  
 gausit miris etiaz prostrauit ex parte et pre no modica quid ergo  
 fuaie ne amreps admittenda uidet. nu quid no adit ciuitas illa et uel  
 ment huiusmodi pestem abhominatur. Ceteri estore fieri cu qui supbis no  
 peperit angelis nec homibz patitur no est qd ius subipi no est pformu  
 acceptoz filia sue iudina euz Sola ei plueret humilitas sue i. mgelo sue i ho  
 mine Et qui sedet i throno soloz eligit subditos e quibz repleat replu.  
 Septus quippe est quis sicut dnt dny no qui humilia respiciat i celo et i ter  
 ra uia aut ne forte michael ueclm sit supbo illi dicenti Siliu ero altis  
 simo m futu resistantis michael quippe interpretatu dr quis ut aus. be  
 ne ergo propheta cu dixisset uidisse se dnm sedente sup solm excelsum et  
 cleuatu ne forte aut excelsum intelligeret quis de eo qui ait Ascenda  
 sup altitudme imbui aut cleuatu referret ad eos heret qui i supbiaz  
 eriguntur aut Et ea que sub ipso erant replebat templu ut manifes  
 te intelligas no cum altitudme gmedari que extollit aduersus euz  
 sed eos m templo siue i solo fore qui sub eo sut alios quidez excelsos sta  
 bilitate solida alios ex solo leuatos mistitane dina At ne forte obi  
 ciat dicom illuz uia uia sa subee nec quicqd detratomz habe qd ait q  
 sub ipso erant ut solam que uoluntaria est et ex feruore mutatis pro  
 cedit approbaret et gmedaret dei subiectomem addit et de scriphm  
 de quibz et nos suo loco dicom quid fuerit datu desup Et ea inquit q  
 sub ipso erant replebat templu Ab initio siquidez fauerit angelos de  
 m quibz bn illuz templi plenitudo astaret sed no i omnibz bn placatum  
 est ei quia et i ipis ut scriptu est angelis suis repperit puitate fuit quip  
 pe i eis qui diceret ponam sedem meam ad aquilonem et pplm qui crederet  
 huir miser quippe qui sy deo maluit esse qui sub deo miseri illi qui uat  
 tes fuerim tuerentur cu eo exierit ifelices et uacuis relictus est lora  
 que accipiet alter. Nonne subiecta eius deo aut mea. Phoeni nec tibi  
 locus erit i templo quia que sub ipso erant replebat replu frustra pulsa  
 bur fuit uirgines iuanu clamabat ubi implete fuerunt impie distu  
 benciu et uania clausa erit infelix aia cu a imposs illis contigerit ex  
 cludi infelix de quo clamabat Tollat impius ne uideat glam dei ut  
 quid emz luce hant te porale miser ille uideat qui glam illaz no me  
 rebit intueri. Utina nichil inuim vidisset oculus meus si illa qd auer  
 tur deus frustrandis est uisione Eant supbi insulesant magis extollat  
 implent appetant semp i nimlo appere ut cu uenerit qui etatis linea  
 a plenitudine erant Tu uo no sic sed deo subiecta esto aut mea sub  
 iecta sane ex aie subiecta cu feruore deuotomz qd scriphm stabant su  
 per illud euz quibz stemus et nos hodie fuz no dimoueam a templo

isto in quo omnes dicunt gloriam qui gloriam contemplant dominum dei nostri qui est super  
omnia in diebus seculi 11 Item sermo in super. Sermo lxxxv.

On vobis arbitror exaudisse de duobus seraphim hodie vobis habendum  
esse sermone propter illud propheta qui postquam dominus sedit testatur est vi  
disse super solium residentes addidit seraphim stante super illud Seraphim  
siquidem dilactissimi sicut frequenter audistis nomen est ordinis superiorum  
spirituum vni de noue ipsius quod summi atque supremi verum hoc loco ut arbitror  
non in ea ponit in significatione presertim cum innumera illa sint agmina hic  
duo tamen seraphim describunt Et ego quidem scire si licet in hac parte vniuersum  
tuo sensu habundare in duobus seraphim dupliciter arbitror intelligi creaturam  
rationalem angelicam et humanam nec mireris hanc seraphim fieri gemetum  
quod carum est dominus seraphim factus est homo ad quendam tuam et super qui cre  
atus in angelos stare non meruisti Ette rex non noueris in istis angelos fabri  
catus aduenit atque ut in beatis amplius et luore proprio torquearis non qua  
lescentis nec inferentis aliorum ordinis angelos sed seraphim audi enim quid  
ipse loquitur Ignem inquit vni mittere in infernum et quid volo nisi ut ardeat  
dicit Vult ergo seraphim fabricari ut ibi stent unde creuisti Seraphim  
inquit stabat super illud ut quid ergo tu qui mane oriebaris lucifer tueri  
tute non stetit nisi quod seraphim non fuisse Seraphim quippe ardens ut in  
cendens in presertim habuisti miser luce sed ardere non habuisti bonum enim tibi  
si ignifer magis quam lucifer esset nec tui immoderate appetitu lucendi ut e  
nis frigidus ipse frigidus quare eligeres regionem dixisti enim ascendis super  
altitudinem nubium sed et in latere aquilonis quid festinas mane ori lucifer  
quid gloriam super se habere quibus aliquando clarus carmine videtur breuis  
otio erit gloriatio sequitur sol iusticie que re esse vana plerumque uirtutibus  
feruore parit et splendore in nihilum redactus omni dissonans ventura in fine  
seculi dominus tamen in solis omni idempotente illo que superius et hinc puenire  
et extolli super omne quod dicitur aut quod colit deus et quod tunc aduentus eius illustra  
tione penitus destructus Quia prudenter et certe non ad insipientiam sibi in  
habet baptista siquidem et ipse lucifer fuit non sua presumptione ne et ipse fuit  
esset et lano sed dei potestate auctoritate premissus est ante dominum Ette inquit mitte  
angelum meum ante faciem tuam et habes et in psalmo de eodem parati lucer  
num christo meo Ille enim erat lucerna ardens et lucens et uoluerunt iudei ad  
hominum exultare in lumine eius sed non ipse unde ergo et spiritum inuerga ipse de se  
loquitur Inimicus inquit sponsi stit et gaudio gaudet propter hoc sponsi stit  
ergo uobis nec enim ergo ardo est uento agitata stit quod amicus stit quod ar  
dens est et seraphim stit et scribuntur Vere amicus sponsi qui procedens de  
thalamo suo non emulat gloriam sed parat viam sed predicat gloriam ut et ipse de  
plenitudine eius mereatur accipere Luceat ergo uobis tunc magis clarus ipse am  
plius feruet tunc uerius quanto minus appetit luce re fidelis lucifer qui solis  
iusticie non usurpare beneuit sed preuenire splendore Non sum ego inquit christus

venit fortiter me post me cui non sit dignus soluere curigramm aliam  
 n et illud Ego baptizo vos aqua ille baptizabit vos spiritu sancto et igne ac si mani-  
 feste lucifer dicitur videtur quod amantissimi intrinsecus splendore meo non sicut ego  
 sol longe alia videtur eius tunc computatione tunc sicut et non lux Ego tunc  
 sedus ante lucam multumque vos me profundo Ille emittet in feruore iudicis  
 suos seduct glacies pulchres sicut et argentes calefaciet pauperibus erit pro  
 vestimento nec sine dissonat aucto iudicis vox praesens sed manifeste ig-  
 nem auctore promissus spiritus adhibet dicens Ignem veni mittere in terram  
 dicit fortassis in igne ut feruore et sic et splendore esse non amendo lux  
 feruor et quodammodo substantialior et insperabilior videtur ipsum pergaudat  
 quod magis in igne quoad Ignem aut veni mittere in terram et quod volo in  
 si ut audeat Cognovisti certe quod velut sed nec illud quidem igne usque  
 et vira tunc volutate sic et struus struus nec fuerit dicit volutate pla-  
 gis plurimum habeat impulare quod lucis festinus videtur illud aduenit te  
 post quo fulgebunt iusti sicut sol in regno patrum eorum Interim pinciosus  
 est appetitus iste lucis feruore eius multo melior Denique si tunc uchemen-  
 ter splendore desideris quod videri vis esse quanto et primo quare feruore  
 nec dubium quin et splendor adiciat tibi Alioquin in ista liberalis quod tunc  
 splendor absque feruore mutata a magis certe similitudo lux est quod non  
 ab igne procedit quod aut alienum est ad modicum percuti aspicere eorum ma-  
 ior officio quod erat tunc voluisse videri luna ut autem habet absque feruo-  
 re splendorem sed et ipsum mutatur a sole adeoque tunc frequenter primo et sepe  
 mutatur nec magis in eodem statu permanet sic pro se sicut stultus luna mu-  
 tur suspens aut permanet ut sol Ille magis stultus qui tunc dicitur suo prodit  
 suspens quod refrigit in splendore Cecidit ergo lucifer a celo sicut ful-  
 gur scriptum tunc stant super illud stant plane scriptum quod tunc magis  
 cecidit stant attenti et suspensi tunc plane sedentis tunc stant tunc  
 eterna immutabilitate et tunc tunc immutabili Tu sedere attemptasti im-  
 pie propria tunc moti sunt pedes et effusi sunt gressus tui filius est qui sedet  
 ad dexteram patris ipse est qui sedet in throno dicitur sicut tunc tunc illi-  
 tate iudicantis omnia Sola sedet trinitas que sola habet immortalitate sola  
 est apud quam non est transmutatio nec inassuetudo obulatio Scriptum  
 vero stant immutabiles quidem sed suo modo non in eis apparet stant exren-  
 dentes se et inter dicitur tunc tunc que prospere graspsunt Cui sedere presu-  
 pt scripto voluit esse generis unde et solum tunc tunc malicia esurit quod  
 solum habet hanc a semetipso tunc tunc mediant de proprio logitue quod  
 mendax est et patet eius Quod audis de verbo mediant intellige et de ope  
 malicie et licet male sibi in malo placat suffere sibi magis poterit ne-  
 mipo Sola promittit sedet trinitas summa que sola in se habet esse et  
 omnia sola vere est se sola fructus et sola nullis eget sola sufficit sibi  
 ipsi Item sermo videtur supra Sermo lxxv.

Vni dixisset propheta quia semper stabant aduersus domum et ut  
Sax ale vni et sex ale alii quid sibi voluit ale iste fuit? Ergo ne et cu  
hymus transiit et sedet rex super solium volandum adhuc erit et  
ipse semper ut possint diuersis occurrere nominibus diuersorum ab imminet  
bus libertate periculis opem ferre laborantibus in tribulatione periculis et solari  
Absit ut in illo beatitudinis regno nominis aut pericula aut labor aut tribulatio  
sit cui oporteat subueniri Ad quid ergo tunc ale? placet michi scire ista  
dino sic volo manere nec aliquid periculis admittito quo michi stabilitas ista  
debeat Verumtamen scio bene per se quod propheta es tu et spiritus eius habes qui ha  
bitudina pietatis excedit non modo merita sed et vota hominum salua in sit illa  
tunc amata stabilitas hinc et si quid ale iste ad beatitudinem addiderit non refu  
to Credo autem si in ista tribulatione immutabilitate sit et in volatu alacritatem pro  
michi ne videtur insensibilis et quasi lapidei stabilitas estimet Sed dicit  
et si alas habet non est quare in multitudine quid sibi vult multiplicatis ista  
penam Audi quid scriptum duobus uelabit caput duobus pedes et duobus  
volabant In quibus uelatis uideri michi uideri quod de structura dictum est vo  
latu manifestis expletis quocumque semper uolant nisi in eum uident  
amore uide flammam quasi uolantes et stantem simul nec mirabentur ut se  
uiphin stantem uolare stare uolantes Sed quia diximus quod uolant ipsas  
quocumque quibus uolant alas exigere religiosam curam bene uideri Certe po  
sset et credibilis phibere cui dicitur est et uideri Ergo in opinione non in re  
penas istas agnitiones et diuinationes posse intelligi quibus in eum qui super  
est semper impunita - Leuit qui prope agnitionem aliam sed sola non suf  
ficerit cuius magis qui una in ala uolare intendit et quo magis attollitur  
penas collidit Expi sunt phi gentium qui in agnitionem dei non sicut  
deus glorificauerunt sed euacuauerunt in cogitationibus suis et obscurati e  
insipientes in coram deum traditi in reprobum sensum usque in pacem passi  
ones ignominie conueniunt Ad hoc uerba probat illa sententia Scienti  
bonum et non fructu perit est illi Sic et zelus absque scientia quo ueheme  
nter uerum eo conueniunt grauius impingens nimium atque resiliens V  
bi uero intelligentiam curam agnitionem diuino amittit et uolet scire quis  
quod eiusmodi est uolet sine fine quod uoluit iterum iterum Jam super ea quod prout  
ritu capitis et pedum uolatione exiit a pedibus probatur sententia dei caput  
pedibus uelari eo quod lateat quid ante mundum fuerit quid uel futurum post  
sumationem Et hoc quidem pro eo quod distincte in latius ordinibus scriptum est ca  
put eius ac pedes eius Testatur autem interpretum uerba Thabeco uerbum esse eum  
quod interpretari possit eius et sua ut semper in scripta hebrei sermonis ambi  
guitate ut fuerit pedibus dei ut suis fuerit ac pedes operire dicit Vn  
de et mirum uideri potest e duobus cum magis interpretum elegerit sensu  
que uisionis assequenda minus uideri admittit et uideret uolaret et ue  
laret prout caput pedibus sedentis nisi quod origenis expositionem scriptum

est hac parte Et si de ipis quoque scriptum licet accipe sic pinge ea ut  
 appo capite et pedibus solum appareat corpus medium et ipse quoque non pennis  
 propter eas immo alas quibus volare prohibent Considera siquidem ista quod  
 dicitur caput corpus et pedes meos in verbis apostoli quibus ait quos enim profavit  
 et pedestra iure conferimus fieri ymaginis filii sui et quos pedestra iure  
 hos et vocavit quos autem vocavit hos et iustificavit et quos iustifica  
 vit hos et magnificavit Itaque tunc meum solum gratia est et non habeo quod  
 michi in pedestratione attribui sine vocacione non sic sine ab ope ius  
 tificationis alienus suis operibus et illud gratia sed plane meum vides ne  
 que ad modum scriptum in medio appareat aliter perit assumptio quod  
 deum et ipse solum gratia nec est michi in hac parte vel in ea sine ea gloria  
 et quasi adiuvari videtur ut cooperator velit itaque scriptum caput  
 suum duabus alis si et veritas cognoverit et humiliter fuit quia mea  
 sola ea pervenit velit et pedes alis exque duabus si misericordie quoque  
 que sola subsistentia est nec ignarus extiterit nec ignarus quia sa  
 ne et capitis et pedum voluntatem et me quoque negligere non oportet li  
 cet tunc in veritate proficienda sit quod iudex sedetur super solium et astantes si  
 bi scriptum et agnito veritate subtiliter illustrabit et inflammabit ve  
 hementer caritatis ardore in quorum medio indignos nos servos nos in de  
 qua locuti sumus istud dignetur mea que ab eterno et usque in eternum super ele  
 tus in medio quidem aliter ostendens liberum arbitrium merito gratia pro  
 capite vero et sine sola vendicamus sibi ut sit nobis alpha et omega deus in  
 et quod antequam iure clamemus non nobis deus non nobis sed nomen tuo da  
 gloriam Item vide supra Sermo lxxij.

Omnem dicit nobis scire licet christum deum et ex patre et in patre et in pa  
 tre et a patre et pro patre etiam et sub patre Et dicit ex patre ineffabilis  
 est natus qui patre substantialis unitus quoniam patre equaliter ma  
 iestatis Sane enim non habet ab eterno eorum si ex patre nascens quid in patre  
 ut in patre non tamquam forsitan in patre autem in patre sedens dicit  
 Et audite confessus huius et huius attribuit invenit sicut eorum sessio ma  
 iestatis sic confessio equalitate exprimit maiestatis presentem in se et se  
 des adexteras patris non solum sub pedibus uterque et sed et quidem iam quod  
 est sed ut magis quid ut attribuit et quodammodo dulcius esse videtur fi  
 lius quod in patre est in quoniam patre autem presentem in quo patris horum summa illa pax  
 dei que exuberat omnem sensum et singularis requies deum aspersionem assig  
 nat et si digne satisfacere id exprimit nequit tunc in forsitan patre quod  
 ut salua quidem in autem illius indivisibili simplicitate essentia inter glorie  
 equalitatem et sube unitate versatur quodammodo et que in quodammodo et autem  
 bitur est arguitur posse distinctio videtur deum parum videtur sponsus videtur  
 sedentem rubantem sibi flagrant videtur iudici michi que diligit autem  
 ubi autem in meridie sed et autem omnem que sanum sapit dulcius sapit per omnem

modū qđ aplū aut qui adheret deo vnus spū est qm̄ qđ aplū dicit Eū se  
dicit rex i sede maiestatis sue sedebit et vs iudicātes hanc minus vnū sed  
magis qm̄ vādiō et sessione culatō Ego i pte aut filij et pater i me  
est nō potuit expressus substantiē vnitis cōmendari vbi enī uterq;  
i altero nichil qđ extērius et licet nichil intērius cogitari simplicissi  
maz magis ardi nō est in ambobus subē vnitatez verūtmē aliqđē  
huius silē qđ dicit qui manet i caritate i deo manet et deus i eo in se ipse  
quidē spūalis quēdā vno scđm qđ sup memorauimus qui adheret deo  
nō quidē vnū nō vna subā sed vnus spū est Illic nō naturalis pōtē et  
subālis vnitis designat vnde et habet i euāgelio Ego et pater vnū  
sumus illud pōmā iuxta p̄fatum similitudinē tūq; cubitū vngem  
ti et qđ sūma qđam requies dñi est nos quoq; p hanc voluntatē vn  
onem et adhesionē spū quā mirā caritas facit p̄ nō quidē modū  
thor sūū cubitū et itūm requiem factus etq; p̄nogenitus inuēnt  
Iam vō qđ dicit a pte ambulante signat et ad eū quē p̄ximē ipso  
p̄fante celebraturū sumus spectat inuēntū eius adiectū hinc mirā  
et ipē ut Ego enī ad deo p̄cessi et veni i terris dñiq; infus et cum  
hōmibus cōuēntus modū nō quē nescidimus stetit verus quidē  
emanuel nobiscū deus nobiscū stitit sed p̄ p̄ et enī nobiscū stetit adu  
torū qđ p̄ p̄ p̄ p̄ zelū designat p̄teritū nō p̄ q̄bat i dōbus  
gloriam eius et veniat fure uolūtates Ceterū si pendentē qđ dicit  
si xp̄m et hūc crucifixum attendis ilū maxime euidentissime qđ cum  
sub p̄e repetes hoc et p̄p̄ et spūalē ad hūmā p̄nuit naturē hūilita  
tem scđm quā nō aut pater maior me est dicere nō audibimus quali  
qđ enī fuit s̄ p̄e nemo id p̄sumet si nō p̄ter ipō dixisset deus  
meus deus meus ut quid dereliquisti me quasi qđ dicit dicitio qđ fuit  
ut nulla fuit itānta mōtū virtus exhibita nulla maiestatis es  
tensio habemus itaq; ih̄m p̄p̄ ex p̄e nascēte i p̄e cubitū nō p̄e  
sedentē a p̄e ambulante p̄ p̄ p̄ stante sub p̄e pendente sine p̄e mo  
uentez Quomāz ignō nō ex hīs enī vidisse ardē p̄p̄am cū dicit  
vidi dñm sedentē sup solū excelsum et deuatū longe enī per oēm mo  
dū dissilē ea visio fuit de quo alibi idē p̄p̄hā vidimus cū inq; et  
nō erat ei sp̄s neq; dicit et estimamus cū tūq; leprosus et p̄p̄  
sum a deo et hūilitatē idē utriusq; vidit eundē sed nō vidit eodē mō  
at per hoc quōdā nō eundē Ibi enī vidit liuidū plagis sattu  
ritūz opprobriis affectū supplens lacrimis iurūz vidit dñm qđ contemp  
tibilem vidit pendē itaq; vidit p̄ter nos mouentem et ait Attutus  
est p̄ter scelera m̄a cuius lacrimis sanati sumus Ibi inq; nouissimū vi  
rorūz appuit et d̄spertus hūc aut pleni erit cū terra maiestate eius  
Ibi in doloū et sc̄is infirmitate hūc dñm sedentē Et illa quidē visio  
cōmūm uerbo pluralis nō designat her aut tūm singularis eam

sublimis Ibi ergo tamquam unus de multitudine vidimus aut hoc aut tamquam  
 solus et solitarius levans se super se vidi magister dominus sedente et tunc appeten  
 ter dominus dicit qui sedere aspice Sedere enim presidentis est sedere dominus est et  
 regnantis maxime tunc sedere super solium dominationis noiat Nam sedere simpli  
 ater aliquis humiliter Ceterum ut diximus qui in pace cubat delicias  
 cum pace impans sedet Ibi sponsus amabilis hoc dominus amabilis denique  
 gloriosus dominus in sanctis suis mirabilis in maiestate sua Vidit magister dominus  
 sedentem super solium excelsum et elevatum et plenum erat omnis terra maies  
 tate eius et ea que sub ipso erant replebat templum Que enim sub ipso erant  
 iniquum ipsum quod dixerat solium sub timore nichilominus erant Si enim ipse su  
 per solium sedens solium plane sub ipso et quod ipsum replebat templum de  
 niqz quoniam iam et ipse terra omnia plena maiestate eius templum adhuc quod  
 vel tunc repletur. Eminentis dicit et hinc que audis solium non mathe  
 nam imaginari corpoream sed angelicam intellige creaturam Si  
 enim sedes est sapientie aia iusti quoniam dignitas sedes angeli sancti hoc pla  
 ne solium glorie eius excelsum per naturam sed multo magis per gratiam eleva  
 tum Excelsos enim fecit naturam aditans elevatos gratia affirmatans  
 de qua dicit verbo domini celi firmati sunt Ea igitur agmina angelorum in  
 quibus sedet deus et que sub ipso sunt templum replent licet iam terra  
 omnis ipsius plena sit maiestate vltiqz enim regnat ubiqz imperat ubi  
 qz maiestatis eius Sed gratia forte non ita non magis sicut potestas  
 sit et voluntas eius bona et buplurans et perfecta Alioquin quid est quod dicitur  
 fiat voluntas tua sicut in celo et in terra fiat enim voluntas eius de cibus sit  
 per omnes non in cibus in electis spiritibus fiat voluntas dei quoniam eis efficitur cum  
 ipso una voluntas hoc sine adhesio spiritualis unum spiritum faciens sicut mul  
 titudinis ardorem cum unum et aia una legitur extitisse Et ea que sub ipso  
 erant replebat templum replebant omni benedictione spiritali replebat ratio  
 latone divina replebat divisionibus gratia replebant de niqz fructu san  
 ctificationis siquidem domus tuus domine dicitur stitudo replebit diversis  
 variis modis domus spiritu sapientie et intellectu apli et fortitudis scientie et pie  
 tatis et replebant illud spiritu timoris domini Seraphim stabant super illud  
 nome est angelorum ordinis summi atqz supremi et merito stare super  
 cetos describebant et ipsi in qualibet creatura presentem assistant nihil  
 omnia domine presidenti duorum unqz misteria et plenu reuerentie ob  
 sequium exhibentes Aliter enim dicitur Aliter angeli illi hunc quem  
 intelligi struonem Sicut christus pro patre zelans patris glorie gratias  
 et tamquam fidelis unigenitus unum et unigenitus pro zelo pro adiu  
 uans adoptuos sic illi seraphimus stante vidit que habuit aduato  
 rem Sic propheta surgere iadurozum prebuit Exurge inquit  
 domine adiuua nos Sicut angelum stano instruo est dicit propheta  
 ta milia milia ministrabant ei et decies milia centena milia assiste

lunt et magis hominū quidem stare persistere est in vigore. nō et obsequare propo-  
siti sicut moyses stetit in functione respectu dñi ut auerteret iram eius sic stetit  
phinees et placavit Seraphim stabant super illud quod sibi videtur nō unū  
nō plures stantes vidisse patibet propheta sed duos duos siquidem ei appuisse  
gloriam ex eo quod secutus adiunxit sex ale unū et sex ale alii et bñ duo stabant  
vix enim soli quod si acciderit nō habet subleuatōem vix tibi super spūs solidandi  
mī et solitare p̄sumptōmī amator nō stetit in ueritate expulsus es per  
superbie stare nō potuit solus sedē volens timē fulgur cecidisti de celo nō ha-  
biturus aliquid subleuatōem Sex ale unū et sex ale alii Ad quod multiplicis is-  
ta penarū. Duobus inquit uelabant caput eius et duobus pedes et duobus ue-  
labant Grande mysteriū et profunde utiqz sacramētū Attentus in nobis  
hec uerba desiderant aures sed multo magis discretum in nobis linguam  
exigunt maxime quā in spiritualem dicam aut utriusqz qd sentio uox sane  
affirmans dico sed quoniam quodāmodo et opinans quid enim estimare uerū  
de uero lucifero ad puigiles exercubus seraphim q̄stratos sicut eucto hōc  
rester septuaginta cherubim ad custodiam posuit deus nec in angue forsim cheru-  
bim plūmētis gladius traditur a ligno uite in suo patre et uerensio quibz nichil  
cūm terribili magnū prohibeat capalem poru seraphim tūm a  
las accipit quā uelamine uerent oculū spūalem demqz duobus inquit uela-  
bant caput eius et duobus pedes ut nec alta dei nec profunda eius inquis ille  
ualeat ostēdā Erit cū reuelatur gloria dñi sed nō erit hoc nisi factus  
fuerit ante qd scriptū est Tollat impius ne uideat gloriā dei surrexit sane ue-  
lat caput uelant pedes ut modū aliquid eadem impio uidentū sed ad iudicā  
utiqz relinquit et uelant alis que nūm rā sit illū uerent ut istos susti-  
neant et sustollant. quā uelant in p̄s quibz alis uelare dicunt quod duobus  
inquit uelabant nec in angue forsim si duas istis nō et gr̄e dicunt  
sectum cū p̄s quāz in his ipis etiaz solū uelando et eleuatio in nobis fuerit  
assignata uelant siquidem per naturā intellā et feruēt nichilominus  
affā per grām in eoz qui sup̄ ipos est extēti iugiter et intenti stare  
quidem ut diximus per mysteriū sed uelare p̄studū phibent licet enim  
uellent caput dñi uellent etiā pedes sed sibi ista nō uelant magis aut se  
dile uolant et uolant in ista et alia potēte eius et profunda potēte uel-  
tantes nec sine sacramento sūt mauestantur prouide opinant a glo-  
ria quā nō minus diligant quā intelligant utpote quos ille regit et agit  
spūs qui sacrat etiaz alta dei Superbus ille lucifer luce p̄ferens nō ig-  
nem habens alii tñ in eius ale casus fuerit potuit nō uolant exultant eoz  
lucidas esse nō feruidus nō incensus qd seraphim sicut nō ergo stet quā  
q̄tempit sed nec uelare potuit quod p̄spit sustulit cū nature uelant  
tas sed in sui plane p̄uacem quippe que defectus gr̄e mox deiecit nec dis-  
similis sine eoz casus qui cū cognouissent deū nō glorificauerūt aut  
gr̄is exierūt quo tandem merito traditi sūt in reprobā sensū et obscuri

tuus est insipiens cor eorum demerget et ipsi eorum principi insipientius est uelamen  
 quod nulla iam ne uiuacitate potest ut ipius qui super solium sedet caput aut  
 pedes ualeat inueni superius scriptum firmes et altiores duabus alis caput  
 uelabunt et duabus pedes non est corpus diuina substantia nec in forma hominum  
 membris distincta corporis spiritus est deus et que a eo dicuntur spirituales uel  
 figuranda Alioquin quis nobis reuelabit hoc caput et pedes istos quos gemi  
 nis alis scriptum uelant nisi spiritus ipse qui nouit omnia que in eo sunt et scilicet  
 etiam alia dei Ego enim opinor ipsa esse que hoc loco capitis nomine designa  
 tur. Itaque secundum hunc sensum caput eius maiestas eius potentia eius sempiterna  
 uirtus atque diuinitas caput eius iuxta illud prophetam iustitia eius sicut  
 montes dei nempe ipse scriptum iudicia tua l. altissus multa non inuenerunt  
 uelut pedes posse appellatione designari sunt enim uelut quidam pedes eius  
 inuestigabiles tunc eius inuestigabilia iudicia eius profunditas sapientie eius et uere  
 comprehensibiles quedam seditione comprehensibiles dispositio eius Ad hos pedes ipsum quod  
 dicitur inuentionis misterium spiritus noscat primum et omnes pariter operatio me  
 salutaris. Cernere est quoniam sit iustitia illa sublimis que sicut montes dei  
 propheta esse miratur. Nam eius si qua est humilis est iustitia recta forsi  
 tan sed non pura nisi forte meliores nos esse credimus quoniam propter nos qui non  
 minus ueritate quam humilitate uebant omnes iusticie nostre tamen primum men  
 struate quo enim pura iustitia ubi adhuc non potest culpa deesse. Recta pro  
 inde inuentione uidere potest iustitia hominum si tamen pro non assentiant ut non uer  
 net inuentione eorum arpe nam primum hanc inuentione non modo recta sed et pura  
 fuit quoniam dicitur est ei nec sentire peccatum. Ceterum et ipsi quoniam forma non fuit  
 et puritate finale perdidit et ne ipsi quoque retinuit inuentione suam. Si  
 ne apud angelos iustitia inuentione pura et forma est sublimis quidem sed adhuc  
 longe inferior quam diuina non enim inuentione est sed collata a deo ut non ipsa  
 per se est non modo iusticie sed etiam iusticie capax inueniat. Numquid non ista  
 est puritas quedam quam in angelis suis uenit illa iustitia legit inuenisse non  
 enim iustificabit in conspectu tuo omnes uiuentis aut si qui de iusticia minime igno  
 rabat nec ut omnes homo forte et ne ipsi angelici eum nouerit spiritus excepisse  
 uiuunt enim et ipsi tanto uerius quod propius astant ei apud que est finis uere  
 nichilominus etiam iusti sunt sed ex eo non contra eo minime eius non in eius operatione  
 ipse enim sibi iusticia est cuius uelut non tamen equa quam ipsa caput et ut  
 non aliud quam ipsa substantia est. Illa ergo iusticia uerissime sicut mons est que  
 recta est pura est forma est et ut ita dixerim etiam sublimis est. Ceterum in hoc  
 capite altitudo latet quoniam gloria est quoniamque sublimis in hoc tamen umbrato  
 et adenso monte reposita quibus tamen putamus alis hoc caput scriptum re  
 lant ut nulla sine subtilitate nature nulla inuentione prospicitate nequam  
 oculis in alia queat ueritate ueritatis huiusmodi. Duabus in illorum alis  
 sue uidelicet ipsorum glorie et felicitatis ineffabilis superius delectantur  
 in amiratione contemplationis illius nec minus gloriantur ipsius ueneratione

Iniquus ille amirationem quidem sed non venerationem habens. pro subdi noluit per  
venerationem fieri non valuit per amirationem denique amirationem ipsam in emu-  
lationem auerit nec venerationem dignatus est sed contentus imitari qui melius se  
scriptis suis ipsa amiratione felicitate veneratione etiam venerationem fuit verum  
tempore habentes gloriam cui seruire regnare est et apud quem dicitur qui se habuit  
exaltabitur Et nunc audi quemadmodum his duobus alis ipsam quod diximus caput  
dominus ne cuius ille spernat uelare scriptis vadant quod cuius eius scriptum di-  
citur etiam in angelicam statim felicitatem et gloriam malignus offendit et  
offendit oculum pessimum humor liquor propius ut penetrare uult non possit  
sic nimirum quasi gemma quaedam uelamine ne sublimiora prospiciat in-  
dus propedit ad illorum quos superiores habet dolet non quidem felicitatem  
non gloriam non utramque sed in uerberum acie conturbans quis enim tuus quod  
uis purioris oculi quam iudicia nec uel alius liquor in idus quam qui alienam gloriam  
et felicitatem torquetur miseriam enim ut autem iudicia taret Sed et pedes  
domini quibus nimirum impenetrabilem uindictam eius abyssum et dissipat uis dix-  
imus inuestigabiles designari duobusque alis scriptis uelant Ego autem  
dico prudentia et felicitate fidelitate cum enim et fideles pueri et ministri sunt  
et prudentes sic diuina negotia gerunt et saluti prouident doctorum ut  
malignus ille non apprehendere non possit Ex hoc pedum proclamatio facta  
reuerentia ut nesciens dominum glorie fuerit crucifigi Ex hoc cotidie fieri ut  
salutis nostre negotia signorum seruiat et inuisis seruis postmodum plungeret  
quod dicitur abesse uoluit inuentus sit profuisse Sic nimirum per amirationem  
uicis spiritus illudis eius astutiae et quod fideles sunt qui detegere nolunt et pru-  
dentes qui non uult tegere diuinae erga nos prouident et disponunt in ter-  
ranum Ceterum sicut e superioribus duobus alis nequissimus ille amirationem habuit  
sed non venerationem ut diximus sic e medijs quocumque spiritum eius intellectum qui-  
dem non sed non etiam gratiam affectum dedit Sic in hylomum ex istis istis spiritus fa-  
cile aduertere est quoniam inuentus sit fidelitatis expectis non autem saltem inuenisse pru-  
dentiam nisi in forte alio aliquo putat esse quid dicitur est nullidior autem inimi-  
tibus serpens forte etiam non incongrue dicimus quoniam eo ipso tunc ut reuerentibilis  
casus eius irrepabilisque collisio fuerit quod ex his quibus diximus alis sicut in  
parte dextera nulla affuerit sic in leua nulla affuerit non ita sicut dicitur  
illi quos propheta nobis uisio quaedam statet et astutes domini inuestra-  
tis eius etiam duobus ut dictum est alis caput uelant ipsa quidem sua amiratio-  
ne in qua delictum felicitate ac veneratione in qua sublimiter gloriantur dua-  
bus etiam pedes fidelitate uelant ac prudentia porro duobus uelant naturae ut  
diximus perspicua et effratra gratiae Sane medium quasi quaedam longitudo  
nem nudum uisibileque relinquat longanimitate dico et benignitate dei ad pe-  
nitentiam haec inuenit omnibus enim eorum est quemadmodum solum suum super bonos  
et malos omni fruatur et pluat super iustos pueri et iniustos hac nimirum caritate  
uicis ille salomon quasi quaedam media sua constituit propter plus ibi tunc ut

quibz alioru sequerere et profunda uestigare nō licet filij que i modis  
 valant exeri et ad sublimia subleuari. Unde xru qmplurimoz pmo  
 ueri aliqz merant. Ceterū nequissimū ille ex hac visione et i pnti tēpore  
 acius et grauius cruciabit i futurū pūm quoz qz ipm nobis longam  
 miltitē benignitatis iudeat. deinde qz mō ipm sibi ipi huc salte ornsum  
 prouidat ut ad penitētia adducat. || In natū sicuti vultū de  
 emphā obediētie. Sermo lviij.

Vix sermone a nobis expectit tū noster ille cōuentus. qm adue  
 tus harū horribilū pponarū quis & longinquo gratulamū ad  
 esse. Sine audire ipē eos libentia sed qm eligūt pmo et exigūt  
 magis ut loquar michi si nō licet audire eos eis nō est obaudire. Et  
 quidez viciū est nobis sermo tam multa māuetudo eoru qua videtur me  
 etis siuctiores dignitate superiores sapētia locupletiores nō mō ad iustitā  
 dos sed etiaz audēdos nos digni sūt dēclurare. Efficit erudito et digna  
 omī acceptōne dēclara si quidez nō uerborū lingua sed ope et ueritate nos  
 ammonent imitātes suos esse sicut ipi sūt xpi et dicit qd ab ipō utiqz  
 didicūt mites esse et huiles ad. Sic maria elyabeth perit quingūz vir  
 go ancillaz dū paustris mōm iudis mater dei genitrix seruili gen  
 tritē sic postmodū ihū et ipē iohēm adyt et adyt lupisandis ut pote  
 que dēclat implere oēm iusticiā. Vosqz reuerēdi pntes dēclare uobis  
 nō fuerit parte huius ad audēdos qui ppe qm ad loquēdos uelociores  
 etiam int ipos qui nō magis egredūt dēclare nō nos quidem qua  
 oēm nō possumus implere iusticiā ut nō nullaz uobis exhibē curam iustū es  
 se nō ignoūtes inferiorē superioribus obedire. Sed tū loquimur qui dēclat  
 est dēclat loquar ut vox illa dēclat de dēclat ergo loquimur qui dēclat sub  
 sistim et i dēclat audire quoz terrigenē et filij hōm uobis dicim et dēclat uobis  
 mēta orimur i dēclat moram i dēclat moram reuertētes cōm tūd sumus  
 Assupit hic angustis uobis mōm bicus sola mors certa. Legit  
 totus adim iudicū portare qd mēuit dilatatū est uel uelē multiplicā  
 tus est et expleuit tūm. Atqz uelut uolūt qm hūmāz uel uelē tūm  
 sus adhuc sūt sēntētia quā excepit. Terra inquit es et i dēclat ihū. Cū  
 uis equidez sēntētia nō sine gūdis mō sēntētia dēclat ad modū  
 sed si mēnta pēses indulgētia plena sequide nō minus iuste pēnti dēclat  
 tur. Terra eius sed ex hoc sub tūm ihū iustis fuerit etiaz tū iustis dēclat  
 et laudabilis mōm dignus plane qui laudret sed nō ego idoneus qui lau  
 darem aliqz hū quoqz nichilominus uere dēclat si tū dēclat possē iustis  
 es dēclat et uelē iudicū tūm. At nō infamū sēntētia tūi neqz mōm lau  
 dit te sed nos qui uicimū bndicim dēclat pēnti ipi carue tue pēnti gl  
 ue nōm hū ut dēclat dēclat ihū mōm hū iustis i dēclat pēnti al dēclat  
 sēntētia adhuc uelē iustis. In tua sēntētia laudare possim al totis mōm  
 ibi totis iudicū et dēclat cōm ossa mea dēclat quis filij tūi pēnti hoc